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Høring af udkast til bekendtgørelse om begrænsning af metantab fra 

biogasproduktionen (ændring af bæredygtighedsbekendtgørelsen) 

 

Der blev den 25. juni 2022 indgået en delaftale om mere grøn varme og udfasning 

af naturgas 2022 mellem Regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk 

Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Dansk 

Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokraterne i forbindelse med 

Klimaaftale om mere grøn strøm og varme 2022 (Danmark kan mere II), hvori der 

aftales at indføre en regulering af metantab fra biogasproduktion, som begrænser 

metantabet.  

 

I september 2021 blev der offentliggjort en rapport fra en undersøgelse bestilt af 

Energistyrelsen, der fastslog at metantabet fra biogasproduktionen var større end 

hidtil antaget. Metan er en yderst potent drivhusgas, og tabet fra produktionen 

reducerer den positive effekt ved anvendelsen af biogas. Reglerne foreslås derfor 

indsat i bæredygtighedsbekendtgørelsen. 

 

På den baggrund foreslås det, at indføre ny regulering målrettet begrænsning af 

metantab fra biogasproduktionen. Reguleringen indeholder krav til 

anlægsgennemgang, lækagesøgning og håndtering af kilder til metantab, 

egenkontrolprogram samt et punktkildekrav på 1 % til hhv. gasmotorer og 

opgraderingsanlæg. Anlægsgennemgangen skal udføres med en uafhængig 

tredjepart, hvis afrapportering skal danne grundlag for et eventuelt påbud fra 

Energistyrelsen om udbedring af kilder til metantab.  

 

Reguleringen foreslås at træde i kraft 1. januar 2023, med frist for første 

anlægsgennemgang 1. juli 2023. Anlæggene skal foretage indberetning til 

Energistyrelsen. Indberetningen for anlægsgennemgangen og overholdelse af 

punktkildekravet ligger 1. september 2023 sammen med den øvrige indberetning 

for overholdelse af bæredygtighedskravene til biogasproduktionen.   

Tiltaget mod metantab forventes at give øgede støtteudgifter da der forventes en 

stigning i produktionen som følge af øget opsamling af metan, som finansieres med 

midler fra det første planlagte udbud af støtte til produktion af biogas. 

 

Sammen med bekendtgørelsesteksten offentliggøres der nu også et udkast til 

vejledningsmateriale samt skabelon til egenkontrolprogram, som ikke er en del af 

bekendtgørelsesteksten, men som der også gerne modtages kommentarer til her.  
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De foreslåede tilføjelser/ændringer i den gældende bæredygtighedsbekendtgørelse 

er angivet med gul markering i høringsudkastet. 

 

Energistyrelsen vil afholde et orienteringsmøde i efteråret 2022 for de relevante 

virksomheder, der bliver berørt af reguleringen, og sikre et fælles niveau for 

hvordan anlægsgennemgangen skal foregå.  

 

Høringsudkastet følger principperne om digitaliseringsklar lovgivning, hvor dette er 

relevant. Energistyrelsen har vurderet principperne for agil erhvervsrettet regulering 

og fundet, at de ikke er relevante i relation til den foreslåede ændring.  

 

Høringssvar bedes sendt til e-mailadressen njjb@ens.dk, med angivelse af 

journalnummeret 2022-17539. 

 

Energistyrelsen gør opmærksom på, at indkomne høringssvar offentliggøres på 

Høringsportalen tillige med afsenders navn og mailadresse, og at man ved at 

afgive høringssvar samtykker til offentliggørelse, herunder af nævnte 

oplysninger. 

 

Eventuelle høringssvar til bekendtgørelsen bedes modtaget i Energistyrelsen 

senest fredag den 26. august 2022.  

 

Bekendtgørelsesudkastet er samtidig med offentliggørelsen på høringsportalen 

sendt i høring hos de sædvanlige høringsparter, der fremgår af den tilhørende 

høringsliste. 

 

For yderligere oplysninger og besvarelse af spørgsmål til denne høring henviser 

Energistyrelsen til fuldmægtig Nathalie Josephine Jacobsen, njjb@ens.dk, tlf. 

33950915 eller jurist Claus-Peter Clausen, cpcn@ens.dk, tlf. 33950829. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nathalie Josephine Jacobsen 
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